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 چکیده

 ینا ییباشد، تا با شناسا یم یاییدر یعسازمان صنا یواردات یکالاها ینموانع تام یو رتبه بند ییبه دنبال شناسا یقتحق ینا

 یمحاسبات یهااز روش یکی  یاشبکه یلتحل یند. فرآیندموانع برآ ینبه سازمان در جهت رفع ا یدمف ییموانع و ارائه راهکارها

 ینب  ییدودو یسهبا مقا و در آن گیردیمتقابل در نظر م یرو با تاث یاعناصر را شبکه ینب باطکه ارت باشدیم  یکناپارامتر

موانع  یرتبه بند یروش برا یناز ا یقتحق ین. در اگرددیهر کدام مشخص م یبو ضرا یکدیگرآنها  بر  یرو تاث یتعناصر، اهم

 یعسازمان صنا ینفر از خبرگان بازرگان 30هدفمند  گیریمونهها با استفاده از نداده یگردآور یاست. برا یدهاستفاده گرد

مانع مشخص  8خبرگان،  ی. با پاسخدهیدگرد یعتوز یشانا ینموانع ب ییمربوط به شناسا یهانامهتخاب و پرسشان یاییدر

در  یببه ترت یمتحر وکنترل ارز  ی،نشان داد که عدم ارتباطات بانک یجمدل مورد استفاده قرار گرفت. نتا یو در طراح یدگرد

 موانع قرار دارند. ینتا سوم ا یک یرده ها

 

 یاییدر یعسازمان صنا ی،زوج یسهمقا یک،روش ناپارامتر ی،اشبکه یندفرا یلواردات، تحل های کلیدی:واژه
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 مقدمه 

آنها موثر باشد و به  یو اثر بخش ییکارا یشدر افزا ینده ایتواند بطور فزا یآنها م یدکه بخش خر یافته اندامروزه شرکتها در

و  یککه بتواند اهداف استراتژ یمناسب دارند بطور یوهدر انتخاب ش یو سع داده ییررا تغ یدشانخر یها یوهش یلدل ینهم

کنندگان  ینتام یو در جستجو یافتهکاهش  ینموانع تام یرتاث یدامر با ینتحقق ا رایشرکت را برآورده سازند. ب یازهاین

 ینبه ا یدنرس ی. برایافتدست  یرقابت یایاآنها به مز یبود و با آنها روابط برقرار کرد تا بتوان با همکار یکو استراتژ یستهشا

موانع  یناست.  بنابرا یضرورت اساس یک ینتام یرهزنج یتریمد یساز یادهارائه راهکار و پ ، رتبه بندی،موانع ییامر شناسا

 ییروند اجرارا در  یادیمشکلات ز ها داشته و می تواند پروژه یزمان بهره بردار یبر رو ییبسزا یرتاث یواردات یکالاها ینتام

یت از فعال یاریاست بس کنکالا مم ینو در صورت عدم تام یدنما یجادا یدتول یشرفتتوقف در پ یحت یاو  یرکار از جمله تأخ

 متوقف شود.   یزمرتبط ن های

شند. به با یاییلازم در یحداقل استانداردها یمورد استفاده در شناورها دارا یزاتکه تجه ی نمایدم یجابا یادر یطیمح یطشرا

از نوع  یدمجاز نبوده و با یاییجهت استفاده در یردریاییحمل و نقل غ یلو وسا یعمورد استفاده در صنا های عنوان مثال کابل

لازم جهت  یرساختز یا یبا توجه به نبود تکنولوژ یدر موارد ین. همچنیندرا اخذ نما یاییدر ایاستاندارده یاباشند و  یاییدر

 یو کالاها یزاتتجه ینبه موقع چن ین. عدم تامی شوداستفاده م یواردات یخارج های از نمونه ات،یزاز تجه یبعض یدتول

 یتیسازمان شده و نارضا های¬یتفعال ییروند اجرا در یرتاخ یجادکه مشابه آن در کشور وجود نداشته باشد باعث ا یواردات

شده از  یگردآور یبا توجه به داده ها ینهد داشت. بنابرابه موقع محصولات به همراه خوا یلعدم تحو یجهرا در نت یانمشتر

ها، رادارها،  یسیمب انواعسازمان عبارتند از:  ینا یشناورها یازمورد ن یتوان عنوان کرد که اقلام واردات یم یاییدر یعسازمان صنا

 یها یرانش، صندل یستمس یی،یادر یانواع موتورها یایی،در یژنراتورها، کابل ها یزلنجات، د یها یقانواع پمپ ها، قا

برف پاک  یایی،در ینیومآلوم یها، ورق ها یلترعلائم هشدار دهنده، انواع ف ی،مخصوص هواشناس یمخصوص شناور، ناوتکسها

 مخصوص شناور و ... یکن ها

 واردات یریتمد یابزارها

و کنترل ارز اشاره  یتعرفه ا یها یتودمحد ی،ا یرتعرفهغ یها یتتوان به محدود یواردات م یریتمد یابزارها ینمهم تر از

 یاستهایواردات، از س یساز ینهبهبود تراز پرداختها و به یدولت ها برا یگر(. به عبارت د23، ص1389نمود)زمان زاده، 

 (.183، ص1389 ینی،)حسن حسکنند یجهت کاهش واردات استفاده م یرز یدیتهد

در  یواردات یکالا یکاست. اعمال تعرفه بر  یواردات یفه بر واحد کالاهاشامل تعرفه بر ارزش و تعر یتعرفه ا یها محدودیت

آن کالا در داخل،  یمتق یشافزا یقاز طر یواردات یکالا یکتعرفه بر  یشکند. افزا یعمل م یاتیبه ساز وکارهای مال یهواقع شب

 یخارج یکالاها یبرا یواردات یتمحدود نیمتداولتر ین(. بنابرا24، ص1389د. )زمان زاده، یشوموجب کاهش واردات آن کالا م

تحت  یاتمال یافتدر یرا برا یمقررات یدولت خارج یتنوع محدود یناست. در ا یالملل، تعرفه گمرک ینب یبازرگان یستمدر س

ور تعرفه ممکن است به منظ ینکند. ا یوضع م وارداتی یکالاها یکلمات مشابه آن برا یا یسود بازرگان ی،حقوق گمرک ینام ها

هر دو منظور را با هم داشته  یاباشد  یداخل یدیتول یاز سازمان ها یتحما یممکن است برا یادولت باشد  یکسب درآمد برا

مشابه  یاو  یاز جمله عدم وجود نمونه داخل یلیموارد و به دلا یدر برخ ینکهتوجه به ا با (.187، ص1389 ینی،باشد)حسن حس

انجام تعهدات  یدر بازه زمان یازمورد ن یکالا یساز یبوم یاعدم امکان ساخت  ینو همچن ینمونه داخل یینپا یفیتک یاآن و 

اهداف سازمان در  یشبردجهت پ یدآن به خط تول رساندنو  یاقلام خارج ینبه تام یازن  یگر،د یلدلا یاو  یدمربوط به تول

 یاز مشکلات اساس ینبوده و موانع تام یاتمله ضروراز ج یدخط تول یازمورد ن یخارج یکالاها ینتام ی باشد،م یدساخت و تول

تندرو  ید شناورهایمهم کشور در ساخت و تول یعاز صنا یکی یاییدر یع. سازمان صنای باشدم یددر تول یاهداف سازمان یشبردپ

 ینا یقحقت یندر ا یکشور به عهده دارد. مسئله اساس یساز یرا در توسعه صنعت کشت یمهم یفتندرو بوده و وظا یمهو ن

 یسازمان م ینکه نمونه مشابه آن در بازار داخل وجود ندارد در ا یواردات یخارج یکالاها ینبر سر راه تام یاست که چه موانع

موانع بتوان  ینا یبرخوردار است، تا با رتبه بند یکمتر یتاز درجه اهم یکو کدام یشترب یتاهم رجهاز د یکباشد و کدام
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موضوع از آن جهت است که مشابه  ینا ها برداشت . اهمیت¬آن یرفع کل یو حت  ینموانع تأم یرکاهش تأث یردر مس یقدم

 یجهت ساخت و بوم یدتول یتکنولوژ یو در موارد شود¬ینم یددر داخل کشور وجود نداشته و تول یازمورد ن یواردات یکالاها

 موانع ین. لذا ضرورت دارد که اباشد¬یم یواردات یهاکالا ینبه تام یازوجود ندارد و لذا ن یازمورد ن یخارج یکالاها یساز

که  یگریمسئله د ینکالا را کاهش داد. همچن ینموانع مهم بر طرف شده و زمان تام بندی، شده و پس از رتبه ییشناسا

کشور  یازن مورد یشناورها یدمهم در تول یعاز صنا یکیبه عنوان  یاییدر یعرسالت سازمان صنا ی رساندموضوع را م ینا یتاهم

 .ی باشدصادرات آن م یو حت

 سوالات پژوهش

 کدام است؟ یاییدر یعدر صنا یواردات یکالاها ینموانع تام .1

 برخوردار است؟ یبالاتر یتاز درجه اهم یاییدر یعدر صنا یواردات یکالاها یناز موانع تام یککدام .2

 برخوردار است؟ یین تریپا یتاز درجه اهم یاییدر یعدر صنا یواردات یکالاها یناز موانع تام یککدام .3

 روش شناسی تحقیق

 یهدفمند برا یریپژوهش از روش نمونه گ یندر اروش تحقیق به کار برده شده درتحقیق حاضراز لحاظ هدف کاربردی است،

در  یرگانکالا شامل کارکنان بخش باز ینموانع تام یجهت بررس یقتحق ینا یآمار . جامعهاستفاده شده است یرینمونه گ

نفر  35شرکت بدست آمد، شامل  ینا یکه از واحد منابع انسان یکه طبق اطلاعات باشد یاستان تهران م یاییدر یعسازمان صنا

 باشند یم

 مدل آزمون فرضیات

 نتایج به دست آمده از مقایسات زوجی

 ماتریس مقایسات مربوطه در جداول زیر ارایه شده است.

 زوجی معیارها بر حسب هدف(: ماتریس مقایسات 4-4جدول)

  سیاسی قوانین داخلی هزینه هااولویت

 سیاسی 1 4 9 0.72

 قوانین داخلی 4/1 1 3.85 0.22

 هزینه 9/1 3.85/1 1 0.06

 می باشد. 0.03( برابر با CRضریب سازگاری )

به دو معیار هزینه و قوانین داخلی  ، بیشترین اولویت را نسبت0.72دهد معیار سیاسی با مقدار مقادیر به دست آمده نشان می

 دارد. 0.06و  0.22به ترتیب با مقادیر 

 (: ماتریس مقایسات زوجی معیارها نسبت به هم)معیار سیاسی عامل کنترل(5-4جدول)

  قوانین داخلی هزینه هااولویت

 قوانین داخلی 1 4 0.8

 هزینه 4/1 1 0.2

 می باشد. 0.000( برابر با CRضریب سازگاری )

بیشترین اولویت را  0.2، نسبت به معیار هزینه با مقدار 0.8دهد معیار قوانین داخلی با مقدار مقادیر به دست آمده نشان می

 دارد.
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 (: ماتریس مقایسات زوجی معیارها نسبت به هم)معیار قوانین داخلی عامل کنترل(6-4جدول)

  سیاسی هزینه هااولویت

 سیاسی 1 6.1 0.86

 هزینه 6.1/1 1 0.14

 می باشد. 0.000( برابر با CRضریب سازگاری )

 بیشترین اولویت را دارد. 0.14، نسبت به معیار هزینه با مقدار 0.86دهد معیار سیاسی با مقدار مقادیر به دست آمده نشان می

 (: ماتریس مقایسات زوجی زیر معیارهای معیار سیاسی7-4جدول)

  تحریم ارتباطات بانکی عدم WTOعدم عضویت در  هااولویت

 تحریم 1 6 8 0.76

 عدم ارتباطات بانکی 6/1 1 3.2 0.17

 WTOعدم عضویت در  8/1 3.2/1 1 0.07

 می باشد. 0.08( برابر با CRضریب سازگاری )

ارتباطات  ، بیشترین اولویت را نسبت به دو زیرمعیار عدم0.76دهد زیرمعیار تحریم با مقدار مقادیر به دست آمده نشان می

 دارد. 0.07و  0.17( به ترتیب با مقادیر WTOبانکی و عدم عضویت در سازمان تجارت جهانی)

 (: ماتریس مقایسات زوجی زیر معیارهای معیار هزینه8-4جدول)

  حقوق گمرکی سود بازرگانی عوارض گمرکی هزینه های گمرکی هااولویت

 حقوق گمرکی 1 3.2/1 3 5/1 0.12

 سود بازرگانی 3.2 1 5.6 3/1 0.28

 عوارض گمرکی 3/1 5.6/1 1 5/1 0.06

 هزینه های گمرکی 5 3 5 1 0.54

 می باشد. 0.08( برابر با CRضریب سازگاری )

، بیشترین اولویت را نسبت به سه زیر معیار 0.54دهد زیرمعیار هزینه های گمرکی با مقدار مقادیر به دست آمده نشان می

 دارد. 0.28و  0.06و  0.12رکی و سود بازرگانی به ترتیب با مقادیر حقوق گمرکی، عوارض گم

 (: ماتریس مقایسات زوجی زیرمعیارها نسبت به هم)زیرمعیار تحریم عامل کنترل(9-4جدول)

  عدم ارتباطات بانکی WTOعدم عضویت در  کنترل ارز هااولویت

 عدم ارتباطات بانکی 1 7 3 0.68

 WTOدر  عدم عضویت 7/1 1 2/1 0.10

 کترل ارز 3/1 2 1 0.22

 می باشد. 0.002( برابر با CRضریب سازگاری )

، 0.68دهد که با تحت کنترل قرار دادن زیر معیار تحریم، زیرمعیار عدم ارتباطات بانکی با مقدار مقادیر به دست آمده نشان می

 0.10( و کنترل ارز به ترتیب با مقادیر WTOجهانی)بیشترین اولویت را نسبت به دو زیرمعیار عدم عضویت در سازمان تجارت 

 دارد. 0.22و 

 



 حسابداری و مدیریت مطالعات صلنامهف
 325-319، صفحات 1396 پاییز، 3، شماره 3دوره 

323 

 

 (: رتبه بندی موانع تامین کالاهای وارداتی10-4جدول )

 میزان اهمیت معیار های موانع تامین کالاهای وارداتی شماره

 0.413 عدم ارتباطات بانکی 1

 0.265 کنترل ارز 2

 0.156 تحریم 3

 0.071 (WTOنی تجارت)عدم عضویت در سازمان جها 4

 0.050 هزینه های گمرکی 5

 0.026 سود بازرگانی 6

 0.011 حقوق گمرکی 7

 0.005 عوارض گمرکی 8

 

عدم ارتباطات بانکی در صدر موانع واردات می باشد و کنترل ارز و تحریم ها به ترتیب اولویت های دوم و سوم را شامل می 

ل گویای این مطلب است که مانع عوارض گمرکی در آخرین رده قرار دارد. ترتیب رده شوند. همچنین یافته های تجزیه و تحلی

 بندی موارد به ترتیب از بالا به پایین به صورت زیر می باشد:

 یافته های پژوهش

ها، عدم  یماختصاص داشته و شامل تحر یالملل ینو روابط ب یاستمورد به س 3 یواردات یکالاها ینموانع تام یناز ب .1

 باشد. یم یدر سازمان تجارت جهان یتو عدم عضو یارتباطات بانک

 ی،باشد که عبارتند از حقوق گمرک یمورد م 4محدود کردن واردات که شامل  یاخذ شده از طرف دولت برا یها ینههز .2

 یو سود بازرگان یعوارض گمرک ی،گمرک یها ینههز

 یمورد تحت عنوان کنترل ارز م یکباشد شامل  یم یداخل یدولت یعاز صنا یتمصوب دولت که جهت حما یداخل ینقوان .3

 باشد.

 یاردر رده اول و مع 0.46 ییبا وزن نها یداخل ین(، قوانیداخل ینو قوان ینههز یاسی،مطرح شده )س یارسه مع یناز ب .4

 ند.دوم و سوم قرار گرفته ا یدر رده ها یببه ترت 0.17با وزن  ینهو هز 0.35 ییبا وزن نها یاسیس

 یارمع یرنسبت به دو ز یعدم ارتباطات بانک یاسی،س یارمع یارهایمع یرز یندهد که از ب یبدست آمده نشان م یرمقاد .5

 یتر م یت، پر اهم WTOدر  یتهم نسبت به عدم عضو یمقرار دارد. و تحر یبالاتر یتاز اهم WTOدر  یتو عدم عضو یمتحر

 باشد.

از درجه  یارهامع یرز یگرنسبت به د یگمرک یها ینههز ینه،هز یارمع یارمع یرز ینکه از بدهد  یبدست آمده نشان م یرمقاد .6

 باشد یبر خوردار م یبالاتر یتاهم

پر  0.413 ییبا وزن نها یکه عدم ارتباطات بانک یدمشخص گرد یواردات یکالاها ینتام یموانع مطرح شده برا یناز ب .7

 یدوم و سوم جدول رده بند یدر رده ها 0.15با  یمو تحر 0.26باشد و کنترل ارز با  یموانع م یرسا ینمانع در ب ینتر یتاهم

 ینههز یها یارمع یرز یتمام یگرجدول قرار دارند. به عبارت د یدر انتها یگمرک ضو عوار یحقوق گمرک ینقرار دارند. همچن

 باشد. یخوردار مبر یکمتر یتاز درجه اهم یداخل ینو قوان یاسیس یارهایمع یرنسبت به دو ز

 به دست آمده یجبر اساس نتا یشنهاداتارائه پ

باشد.  یم یاییدر یعسازمان صنا یواردات یکالاها ینمانع تام ینمهمتر یمطلب بود که عدم ارتباطات بانک ینا یایگو یجنتا .1

رابطه با  یجادو ا یگرد یورهاواسطه قرار دادن کش یقمانع از طر ینشود تا جهت رفع ا یم یشنهادسازمان پ ینبه ا ینبنابرا

خود را  یواردات یکالاها یازهاین یقطر ینشوند، تا از ا یالملل ینب یروابط بانک برقراریاقدام به  یگر،واسطه د یشرکت ها

 برآورده سازند.



 حسابداری و مدیریت مطالعات صلنامهف
 325-319، صفحات 1396 پاییز، 3، شماره 3دوره 

324 

 

 یشنهادپ ینابراباشد. بن یم یاییدر یعسـازمان صنا یواردات یکالاها ینمانع مهم تام یننشان داد که کنترل ارز دوم یجنتا .2

توسعه محصولات و توسعه  یقاز طر ی،واردات یکالاها ینتام یخود برا یازارز مورد ن ینسازمان جهت تام ینشود که ا یم

از خدمات  یدمنظور با ینا یکنند. برا یشتراقدام به کسب درآمد ب ی،خارج یبازارها درخود چه در داخل کشور و چه  یبازارها

موثر  یغاتیتبل یتا با استفاده از ابزارها یندالملل استفاده نما ینب یو بازرگان یابیمتخصصان متبحر بازارو مشاوره کارشناسان و 

 فروش شوند. یشو افزا یشترب یانباعث جذب مشتر

تا  گردد که یم یشنهادپ ینباشد. بنابرا یسازمان م یازمورد ن یواردات یکالاها ینمانع سوم تام یمهانشان داد که تحر یجنتا .3

 یخود با احداث بخشها یخود استفاده شود و در صورت امکان حت یازمورد ن یکالاها ینجهت تام یداخل یداتحد امکان از تول

 یتواند از دلالان و واسطه ها یم یگرخود کند. در صورت د یازمورد ن یکالاها یدتول بهدر سازمان، اقدام  یدجد یدیتول

تمام شده  یبها یشافزا یتکالاها و در نها ینتام ینههز یشباعث افزا ینکه ا یدااستفاده نم ینجهت تام یگرد یکشورها

 شود. یشان م ییمحصولات نها

 یباشد. برا یم یازشمورد ن یکالاها ینمانع چهارم در تام یدر سازمان تجارت جهان یرانا یتنشان داد که عدم عضو یجنتا .4

به سازمان تجارت  یوستنبه دولت در جهت پ یشنهاداتبا دولت و ارائه پ مذاکرات یقتواند از طر یمانع سازمان م ینرفع ا

از تعرفه  یدر رابطه با برخ یدبا WTOبه  یوستندر راه پ یرانرسد که ا یمشکل باشند. به نظر م ینبه حل ا یدوارام ی،جهان

 یمنطق یزانیتواند آن را به م یه مکه تعرفه واردات را صفر کند، بلک یستمعنا ن یننظر کند. البته به ا یدتجد یکنون یها

 فراتر نرود.  یزن WTO یتا از متوسط تعرفه ها یدنما یتکاهش دهد و آن را تثب

پنجم تا  یدر رده ها یو عوارض گمرک یحقوق گمرک ی،سود بازرگان ی،گمرک یها ینهمطلب بود که هز ینا یایگو یجنتا .5

و  یدکردن بخش تول یزهمکان یقشود از طر یم یشنهادپ یاییدر یعه سازمان صناب ینکالاها قرار دارد. بنابرا ینهشتم موانع تام

فروش  یزانم یشفروش و به تبع آن افزا یمتخود را کاهش داده و با کاهش ق حصولاتتمام شده م یخود، بها یداتتول یشافزا

 یکالاها ینبه تام یازکه ن یگریت دخود، محصولا یدیتواند با توسعه بخش تول یم یندهد . همچن یشسطح درآمد خود را افزا

 یگمرک یها ینهاز هز یاز آن، بخش صلاز درآمد حا یو به فروش رساند تا با اختصاص دادن بخش یدندارند، تول یواردات

در کنار آن  یدشناورها بکند بلکه با یدفقط اکتفا به تول یدسازمان نبا ینا یگررا پوشش دهند. به عبارت د یواردات یکالاها

مذاکره و  یقتواند از طر یسازمان م ینا ین. همچنیدعرضه نما یزجهت فروش در داخل و خارج ن یتر یمتولات ارزان قمحص

 یینها یها ینهاز هز یصورت بخش ینخود کنند تا بد یدخر یمتآوردن ق یینالملل اقدام به پا ینبا فروشندگان ب یزن انهچ

 شود. کاسته یشیننسبت به دفعات پ یشانواردات کالاها

 منابع مورد استفاده

، تحلیل تطبیقی از منابع قدرت رهبر در تئوری های مدیریت و 1392علوی نژاد. سمیه؛ میرزا حسن حسینی و مهدی مهدوی، 

اولین کنفرانس بین المللی حماسه سیاسی )با رویکردی بر تحولات  مقایسه آن با منابع قدرت در حکومت امام علی)ع(،

 اقتصادی )با رویکردی بر مدیریت و حسابداری(، رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهنخاورمیانه( و حماسه 

، شناسایی و رتبه بندی موانع مرتبط با نظام اداری و مدیریتی در 1395محمدی آرزوچی. خدیجه و سید حسین کاظمی، 

ری و مدیریت با رویکرد علوم ترخیص کالا از گمرک شهریار در شهر تهران،چهارمین کنفرانس بین المللی حسابدا

 پژوهشی نوین، تهران، شرکت ارتباط ارغوان ایرانیان

، شناسایی و رتبه بندی موانع مرتبط با فنآوری اطلاعات و ارتباطات در 1395محمدی آرزوچی. خدیجه و سید حسین کاظمی، 

ری و مدیریت با رویکرد علوم چهارمین کنفرانس بین المللی حسابدا ترخیص کالا از گمرک شهریار در شهر تهران،

 پژوهشی نوین، تهران

، بررسی موانع رقابت پذیری کالاهای داخلی در مقایسه با نمونه های خارجی در بخش تولیدی صنعت 1395صیادی. محمد، 

دومین همایش ملی علوم ورزشی و تربیت بدنی ایران، تهران، انجمن توسعه و ترویج علوم و  ،1394ورزش ایران درسال 

 نون بنیادینف
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، شناسایی ورتبه بندی موانع پذیرش مدیریت دانش و راه کارهای غلبه 1394شرفی. توکل؛ وحید خاشعی و اعظم کرم الهی، 

براینموانع درزنجیره تامین کالا بااستفاده ازروش تاپسیس فازی موردمطالعه مدیریت تدارکات و امورکالا شرکت ملی 

نس ملی و اولین کنفرانس بین المللی مدیریت دانش، تهران، موسسه اطلاع هفتمین کنفرا مناطق نفت خیز جنوب،

 رسانی نفت، گاز و پتروشیمی

، موانع رقابت پذیری کالاهای داخلی با نمونه 1393یوسفی زرندی. محمدحسین؛ اسماعیل شریفیان و کوروش قهرمان تبریزی، 

 ، تهران21مللی مدیریت در قرن کنفرانس بین ال های خارجی در بخش تولیدی صنعت ورزش ایران،

همایش  ، بررسی جرم شناسانه قاچاق کالا و ارز از موانع اصلی اقتصاد مقاومتی،1393پورحسن سالکویه. هادی و کریم بخنوه، 

 ملی اقتصاد دانش بنیان معبر اقتصاد مقاومتی، تهران

در شرکتهای  COQ هزینه یابی کیفیت ، موانع استقرار و توسعه سیستم1389دهدار. فرخ و مهدی همتی اسیابرکی، 

سومین کنفرانس بین المللی  با استفاده از رویکرد فازی، TSE تولیدکننده کالاهای مصرفی بورس اوراق بهادار تهران

 مدیریت بهره وری و کیفیت در نگرش جهانی شدن، تهران

زنجیره تامین و زنجیره تامین سبز در ، مروری بر مقالات مدیریت 1396داوری دولت آباد. راضیه و حسن حسینی نسب، 

 دومین کنفرانس بین المللی مدیریت و حسابداری، تهران شرایط عدم قطعیت،

، گزارش حسابرس و نقدشوندگی سهام شرکت های پذیرفته شده در 1395فیلسرایی. مهدی؛ حسن حسینی و فاطمه جعفری، 

 حسابداری، تهرانکنفرانس بین المللی مدیریت و  بورس اوراق بهادار تهران،


